
令和６年３月吉日 

  保護者 各位 

鹿児島市立南中学校 

校 長  長﨑 伸一 

 

 

令和６年度三者相談の実施について（お知らせ） 

 

 

  陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 さて，各家庭に職員が伺う家庭訪問を，本年度も中学校で行う三者相談とい

う形で実施します。御多用の折とは存じますが，御協力いただきますようよろ

しくお願いします。 

 なお，詳しい日程，時間・場所などについては，新年度になってから学級担

任が調整し，連絡いたします。 

 

記 

 

１ 期  日    

  令和６年４月１８日（木）から５月８日（水）までの午後 

 

２ 実施計画 

   

日程 月・日・曜 地      区 

１日目 ４月１８日（木）  上１   上２ 

２日目 ４月１９日（金）  中    妙見 

３日目 ４月２３日（火）  下    下２ 

４日目 ４月２４日（水）  東郡元 

５日目 ４月２５日（木）  東郡元  新栄１・２ 南郡元  

６日目 ４月３０日（火）  鶴ヶ崎 三和 三和１ 校区外 

７日目 ５月 ８日（水）  予備日（5/1から変更） 

  ※  クラスによっては，地区の生徒数の関係で，計画を一部変更すること

がございます。その際は，御協力くださるようお願いいたします。 

 

３ その他 

⑴ 本人の長所や御家庭での様子等を中心にお聞かせください。 

⑵ 進路についても，事前に御家庭で話題にしておいてください。 

⑶ 学校や担任への要望等がありましたら遠慮なくお話しください。 

⑷ 駐車場はありません。近隣の商業施設等への駐車はご遠慮ください。 


